
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 177     del 30.12.2006 
 

O G G E T T O 
 
Conferimento incarico di Consulente Psicologo per attività previste nel Piano di Zona da attuarsi 

nelle Scuole di ogni ordine e grado. – Determinazioni. 

 

 

L'anno duemilasei il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

SIG.  AZZOLLINI ANTONIO    SINDACO     - Presente 

SIG.RA MINUTO ANNA CARMELA      ASSESSORE - Presente 

SIG.RA BRATTOLI ANNA MARIA   ASSESSORE - Presente 

SIG. CORRIERI DOMENICO   ASSESSORE – Presente 

SIG.RA CARABELLESE DORIANA     ASSESSORE – Presente 

SIG. IURILLI PIERANGELO    ASSESSORE – Assente 

SIG. LA GRASTA GIULIO    ASSESSORE – Presente 

SIG. MAGARELLI MAURO G.PPE    ASSESSORE – Presente 

SIG. PETRUZZELLA PANTALEO    ASSESSORE – Presente 

SIG. SPADAVECCHIA VINCENZO            ASSESSORE - Presente 

AVV.  UVA PIETRO          ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Sig. Azzollini Antonio - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 1



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- In data 29.11.2006 i Consulenti Psicologi, Dott.ssa Amato 

Barbara, Dott. Palombella Valerio e Dott.ssa Ragno Rosa, avendo 
già operato nell’ambito di un progetto interistituzionale inserito 
nel Piano Sociale di Zona 2005/2007 e finalizzato ad interventi di 
prevenzione e recupero di forme di disagio sociale e di dipendenza 
nelle scuole di ogni ordine e grado di Molfetta, dichiaravano la 
propria disponibilità a continuare il rapporto di collaborazione 
con l’Amministrazione Comunale per la terza annualità in corso; 

- In data 28.11.2006, constatata la indisponibilità del quarto 
Psicologo, Dott. Pantaleo Francesco Ceci e ravvisata la necessità 
di sostituirlo, si chiedeva all’Ordine degli Psicologi della Regione 
Puglia di inviare l’elenco dei professionisti, residenti nel Comune 
di Molfetta ed iscritti all’Albo, completo degli indirizzi al fine di 
chiedere la loro disponibilità a collaborare in qualità di 
Consulenti; 

- Con nota del 30.11.2006, ns. Protocollo n. 66020, l’Ordine degli 
Psicologi della regione Puglia trasmetteva l’elenco richiesto, con n. 
17 nominativi; 

- In data 5.12.2006 veniva richiesta, con Raccomandata A.R., ad 
ogni singolo professionista, la disponibilità a collaborare e si 
precisava che la risposta doveva pervenire entro e non oltre il 
22.12.2006, fermo restando che il mancato riscontro sarebbe 
stato inteso quale rinuncia; 

- Entro la data di scadenza stabilita (22.12.2006) sono pervenute le 
dichiarazioni di disponibilità delle Dott.ssa Solimini Tania, De 
Candia Maria Pia, Scherza Gaetana, Centrone Elisabetta e Zelano 
Carmela; 

- Nel mese di dicembre è scaduto anche l’incarico annuale conferito 
alla Dott.ssa Caputo Ottavia, Psicologa che collabora con questa 
Amministrazione per il servizio di Affido Familiare; 

TUTTO CIO’ PREMSSSO: 
- Ritenuto di dover demandare al Dirigente del Settore Socio-

Educativo, rag. Gaetano Caputi, l’adozione dei successivi 
provvedimenti per il conferimento degli incarichi ai n. 5 Psicologi 
di cui n. 3 che hanno confermato la propria disponibilità, n. 1 per 
il servizio di Affido Familiare e n. 1 da individuare 
successivamente; 

- Ritenuto, altresì, di dover precisare che le consulenze finalizzate 
agli interventi di prevenzione e recupero di forme di disagio 
sociale e di dipendenza da effettuarsi nelle Scuole  dovranno avere 
la durata di n. 5 mesi e che, a fronte di un impegno di n. 50 ore 
mensili, i n. 4 Psicologi impegnati presso le Scuole percepiranno 
un compenso di € 1.000,00, onnicomprensive, mentre la 
consulenza della Dott.ssa Caputo Ottavia, relativa al Progetto di 
“Affido Familiare” avrà la durata di n. 1 anno e, a fronte di un 

 2



impegno di n. 25 ore mensili, prevederà un compenso forfetario 
pari ad € 500,00, onnicomprensive; 

- visto il vigente Statuto Comunale; 
- visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
- visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva 

competenza, dal dirigente del Settore Socio-Educativo e dal 
Dirigente del Settore Economico Finanziario, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 – comma 1 - del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

- con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Dare mandato al Dirigente del Settore Socio-Educativo, Gaetano 
Caputi, di provvedere alla stipula di contratti di collaborazione 
con n. 5 Psicologi, per le motivazioni espresse in premessa. 

2. Stabilire in n. 5 mesi la durata delle collaborazioni ed in € 
1.000,00 il compenso forfetario, onnicomprensivo, da 
corrispondere ai n.4 professionisti che svolgeranno la propria 
attività c/o le scuole a fronte di un impegno di n.50 ore mensili ed 
in n.1 anno la durata della collaborazione, quindi in €.500,00 il 
compenso forfetario  onnicomprensivo da corrispondere alla 
psicologa che seguirà il progetto di affido familiare, a fronte di un 
impegno di n.40 ore mensili.  

3. Trasmettere copia della presente, ad intervenuta esecutività, 
all’Ufficio Socialità ed all’Ufficio Ragioneria per quanto di 
rispettiva competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3



 
 
 
 

all’originale seguono le firme 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del 

T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE F.TO 

____________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 4°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to ___________________ 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio Educativo 
Al Sig. ___________________________ 

 4



Al Sig. ___________________________ 
S E D E 

 5


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 

